
 

STRUKTUR PENAWARAN KURSUS PENGAJIAN MENGIKUT SEMESTER 

 (PENGAJIAN BERTERUSAN JARAK JAUH BERMULA 2017/2018) 

 

5. PROGRAM USULUDDIN & FALSAFAH 

     SEM. 

 

KOD 

KURSUS 

TAJUK KURSUS 

 

UNIT 

 

TARAF  

 

1 

 

 

 

 

PPPY1262 

PPPY1182 

PPPY1222  

PPPY1112 

PPPY1252 

PPPY1162 

LMCR2222 

LMCR2392 

 

 

 

 

 

 

Sejarah dan Tamadun Islam (setara) 

Akidah Islam 

Metodologi Dakwah  

Maharat al-Qiraah 

Pengantar Qira’at dan Hafazan  

Fiqh Ibadat dan Munakahat (setara) 

Hubungan Insan 

Pengurusan Masa 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

 

WF/CU(C1) 

WF 

WF 

WF 

WF 

WF/CU(C6) 

CL(C2) 

CL(C4) 

 

 

 

 

 

 

   16  

 PPPY1122 

PPPY1172 

LMCW1022 

LMCE 

LMCR2252 

LMCR2242 

LMCR2332 

 

 

 

 

Maharat al-Muhadathah wa al-Khatabah 

Fiqh Muamalat dan Jinayat 

Asas Keusahawanan Dan Inovasi 

#LMCE1002/1012 (setara) 

Pengurusan Emosi 

Kemahiran Menulis 

Ekologi Global dan Pembangunan 

 

 

 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

WF 

WF 

CW 

WF/CU(C2) 

CL(C6) 

CL(C2) 

CL(C5) 

 

 

 
 

 

2 

 

 

 

 

 

   14  

 PPPY1132 

PPPY1192 

LMCW2163 

LMCW2022 

LMCE 

LMCR1152 

PPPH1113 

Maharat al-Kitabah 

Akhlak dan Tasawuf 

Tamadun Islam Dan Tamadun Asia 

Pengurusan dan Analitik Data 

#LMCE2012/2022 (setara) 

Dialog Peradaban  

Kajian Tafsir 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

WF 

WF 

CW 

CW 

WF/CU(C2) 

CL(C1) 

WJ 

 

 

 

 

3 

 

 

 



   16  

4 

PPPY1142 

LMCW2173 

LMCU1422 

LMCR1692 

LMCR2432 

PPPH1133  

Maharat al-Istimac wa al-Fahm 

Hubungan Etnik 

Keusahawanan Islam dan Pelaburan Emas 

Institusi Kekeluargaan Muslim 

Kemahiran Pengurusan Harta 

Kajian Hadith 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

WF 

CW 

CL(C4) 

CL(C6) 

CL(C4) 

WJ 

   14  

5 

LMCR2342 

LMCE3011 

PPPH1153 

PPPH1143 

PPPH1123 

PPPH1163  

PPPH3142  

 

Isu-isu Kekeluargaan 

Speech Communication 

Pengantar Falsafah 

Ilmu Kalam  

Falsafah Islam  

Pemikiran Islam Semasa  

Kajian Teks Usuluddin dan Falsafah 

 

2 

1 

3 

3 

3 

3 

2 

CL(C6) 

WF 

WJ 

WJ 

WJ 

WJ 

WJ 

   17  

6 

PPPY1282 

PPPH2123 

PPPH3113 

PPPH3133 

PPPH3533 

Kaedah Penyelidikan (setara) 

Perbandingan Agama 

Falsafah Moden 

Kajian al-Qur`an Masakini  

Kajian Ahli Sunnah wa al-Jamaah 

  

2 

3 

3 

3 

3 

WF/CU(C3) 

WJ 

WJ 

WJ 

WJ 

   14  

7 

PPPH2313  

PPPH2333 

PPPH2323 

PPPH3343 

PPPH3124 

Firaq Islamiyyah  

Tasawwur Islam  

Isu Akidah dalam al-Quran dan al-Hadith 

Pemikiran Akhlak Islam 

Latihan Ilmiah 

3 

3 

3 

3 

2 

LJ 

LJ  

LJ 

LJ 

WJ 

   14  

8 

PPPH3163 

PPPH2113 

PPPH3353 

PPPH3313 

PPPH3124 

Kajian Hadith Masa kini 

Logik dan Pemikiran Kritis 

Pemikiran Akidah dan Tasawuf Nusantara  

Kajian Ajaran Sesat 

Latihan Ilmiah 

 

3 

3 

3 

3 

2 

WJ 

WJ 

LJ 

LJ 

WJ 

 

    14  

   119  

# PPPL1992 LATIHAN AMALI/INDUSTRI 2 UNIT (WF)             121 

 

 


